



GMINA OGRODZIENIEC  
PLAC WOLNOŚCI 25, 42-440 OGRODZIENIEC  
tel. (32) 67-09-713, e-mail: [zamowieniapubliczne@ogrodzieniec.pl](mailto:zamowieniapubliczne@ogrodzieniec.pl)  
NIP: 6492275822, REGON: 276258842

Ogrodzieniec, dnia 10.11.2020 r.

## DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Gmina Ogrodzieniec, zwana dalej Zamawiającym, informuje, że w dniu 22.10. br. w postępowaniu pn. „Kompleksowa dostawa i dystrybucja gazu ziemnego wysokometanowego „E”” wpłynęły pytania Wykonawcy o treści jak niżej:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia dla poszczególnych punktów poboru i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecne umowy są zawarte na czas określony.

### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższy zapis:

„Terminem zapłaty za świadczenie usługi przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur rozliczeniowych za rzeczywiste zużycie gazu dla taryfy W-3.6 co dwa miesiące?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 6**

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur rzeczywistych w grupie taryfowej W-3.6 raz na dwa miesiące, czy Zamawiający będzie przekazywał co miesiąc odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od udzielenia odpowiedzi, w związku z odpowiedzią twierdzącą na pytanie nr 5.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca zwraca się z prośbą aby zmiany dot. liczby PPG były maksymalnie na poziomie do 10% szacunkowego wolumenu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9**

Wykonawca prosi o usunięcie poniższej treści §3 Wzoru umowy:

„przesłanie drogą elektroniczną – na żądanie – raportów rozliczeniowych poboru gazu w dobie”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę – w załączeniu poprawiony zał. nr 3 do SIWZ (wzór umowy).

**Pytanie nr 10**

Wykonawca prosi o modyfikacje części treści §6 Wzoru umowy, poprzez zastąpienie go treścią:

„Strony ustalają następujące zasady rozliczeń z tytułu świadczenia usługi kompleksowej:



Wykonawca będzie wystawiał Zamawiającemu faktury dla poszczególnych punktów, zawierające dla każdego punktu poboru oddzielnie, poza rozliczeniem wartościowym : numer punktu poboru, moc umowna (dla W-5), moc wykonana (dla W-5), stan poprzedni – bieżący (m3) tylko dla taryf W-1,W-2,W-3,W-4, wartość współczynnika konwersji, okres rozliczeniowy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę – w załączeniu poprawiony zał. nr 3 do SIWZ (wzór umowy).

**Pytanie nr 11**

Z uwagi na konieczność dostarczenia oferty pocztą kurierską w godzinach porannych oraz możliwe problemy z tym związane, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na godz. 12:00

**Odpowiedź:**

Termin składania ofert upływa dnia 16.11.2020 r. o godz. 12:00 – zgodnie z informacją o zmianie terminu składania i otwarcia ofert z dnia 02.11.2020 r..

**Pytanie nr 12**

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019r. wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu w §6 Wzoru umowy „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie płatne na rachunek Wykonawcy znajdujący się w bazie podatników VAT na tzw. „białej liście””.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że akceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia określone warunki.

**Pytanie nr 13**

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w postępowaniu są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

**Odpowiedź:**

Nie, od 01.07.2020 r. OSD zmienił numerację punktów poboru paliwa gazowego.

Burmistrz Miasta i Gminy

  
Anna Pilarczyk

